[image: image1.jpg]3

[image: image5.jpg]

INDICAÇÃO Nº 281/2019
Sugere ao Poder Executivo Municipal de Santa Bárbara d’Oeste que promova manutenções no Parque Araçariguama;
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que proceda a manutenções no Parque Araçariguama, neste município.

Justificativa:

           Frequentadores do parque informaram que a pista de caminhada ao lado da Avenida Corifeu está com muitos buracos, devido às chuvas, prejudicando o caminhar. O bebedouro está com uma mangueira para as pessoas tomarem água, não há a instalação de torneira; e o banheiro que fica ao fundo do parque ainda não está funcionando.
Os munícipes solicitam as devidas manutenções, uma vez que foi concedida a abertura do local para uso da população; desse modo deveria estar funcionando de forma adequada.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de Janeiro de 2019.

Marcos Antônio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-
                                            [image: image6.png]PROTOCOLO $68/2019 - 25/01/2019 16:36

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]